СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельское поселение «Деревня Горки»

РЕШЕНИЕ
д. Горки

от «09» сентября 2016 года                                                                               № 39

	О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2014 № 1380 «О вопросах установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»

Во избежание значительного роста платежей граждан за отопление и в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2014 № 1380 (в редакции от 29.06.2016) «О вопросах установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Горки»
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации (исполнительно- распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Горки» в срок до 16 сентября 2016 года  обратиться в министерство тарифного регулирования Калужской области о целесообразности  принять решение поэтапного перехода муниципального образования «Деревня Горки» на единые нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на территории сельского поселения «Деревня Горки» до 01.09.2019.

2. Рекомендовать администрации (исполнительно- распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Горки» в срок до 12 сентября 2016 года  направить в министерство строительства и жилищно – коммунального хозяйства Калужской области  предложения по реализации мероприятий энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе по переводу  1-о и 2-х этажных домах на индивидуальное отопление или установку приборов учета энергетических ресурсов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава сельского поселения                                                О.Б. Бизина